СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Совет депутатов Наурского муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» мая 2023 года № 04
ст. Наурская

О назначении публичных слушаний по проекту решения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Наурского муниципального района за 2022 год»

В соответствии со статьей 14 Устава Наурского муниципального
района, руководствуясь Положением «Об утверждении порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории Наурского
муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов
Наурского муниципального района второго созыва 14.05.2015 года за №
04-03,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 25 мая 2023 года публичные слушания по проекту
решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год» (приложение №2) и провести их в
11.00 часов в зале заседаний Администрации Наурского муниципального
района.

2. Утвердить Оргкомитет по проведению публичных слушаний по
обсуждению указанного проекта согласно приложению №1.

3. Установить, что в период до 18.00 часов 24 мая 2023 года в Совете
депутатов Наурского муниципального района принимаются письменные и
устные замечания и предложения граждан по проекту решения «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского муниципального
района за 2022 год», по адресу: 366120, Чеченская Республика, Наурский
район, ст. Наурская, ул. Батырова 37, здание Администрации Наурского

муниципального района, каб.№ 1 (Председателя Совета депутатов), а
также по электронной почте e-mail: sovet.r@mail.ru.

4. Прием предложений прекращается в 18 часов в день,
предшествующий дню проведения публичных слушаний.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять

порядок их проведения (жители Наурского муниципального района по
вопросу проведения публичных слушаний могут обращаться по телефону
(8-871-43-2-26-27);

- обеспечить проведение публичных слушаний;
- представить в течение 5 рабочих дней протокол публичных

слушаний в Совет депутатов Наурского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

председателя постоянной комиссии по экономике и бюджету Совета
депутатов Наурского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Наурского муниципального района за 2022 год» и настоящее
постановление разместить опубликовать в районной газете «Терская
правда», разместить на официальном сайте Администрации Наурского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Г лава Наурского муниципального района С. А. Яхьяев

mailto:sovet.r@mail.ru

Приложение №1
к постановлению
от «02» мая 2023 г. № 04

Оргкомитет по проведению публичных слушаний
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Наурского муниципального района за 2022 год»

Яхьяев Салауди Амиевич председатель оргкомитета
глава Наурского муниципального района

Магомедов Муса Исалович заместитель председателя
депутат Совета депутатов Наурского
муниципального района

Акимова Екатерина Михайловна секретарь оргкомитета
депутат, секретарь Совета депутатов
Наурского муниципального района

Кузнецова Елена Рафаэльевна член оргкомитета
депутат, председатель постоянной комиссии
по экономике и бюджету Совета депутатов
Наурского муниципального района

Акаев Магмедшарип Сулейманович член оргкомитета
депутат, председатель постоянной комиссии
по вопросам законности, правопорядка,
контролю и развитию местного
самоуправления Совета депутатов Наурского
муниципального района

Умалатов Висита Хелилавич член оргкомитета
первый заместитель главы администрации
Наурского муниципального района

Каменских Наталья Анатольевна член оргкомитета
Начальник ГУ «Наурское райфинуправление»

Хаджиева Зара Джалаудиновна член оргкомитета.
Руководитель аппарата Совета депутатов
Наурского муниципального района.

Приложение №2 Постановления
Совета депутатов Наурского
муниципального района от
02.05.2023 г №04

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

« __» _________  2023 года ст. Наурская №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год

В соответствии со статьями 9, 153 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Наурского муниципального района и Положением о
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском муниципальном
районе, Совет депутатов Наурского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 1 729 564,8 тыс.
рублей, по расходам в сумме 1 694 631,7 тыс. рублей и в объеме профицита в
сумме 34 933,2 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год в сумме 1 729 564,8 тыс. рублей по кодам
классификации доходов, в том числе по собственным доходам в сумме
366 403,2 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям 1 363 161,6 тыс. рублей
согласно приложению 1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год в сумме 1 694 631,7 тыс. рублей по
ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и
подразделам классификации расходов согласно приложению 3.

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита
бюджета Наурского муниципального района за 2022 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Наурского муниципального района
за 2022 год удовлетворительным.

6. Финансовому управлению Наурского муниципального района:
- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме

поступлением налогов и сборов в бюджет Наурского муниципального района;
- обозначить основные направления и определить конкретные меры и

задачи по привлечению дополнительных доходов в бюджет Наурского
муниципального района для обеспечения исполнения расходов, направленных
на улучшение состояния бюджетных учреждений и повышение качества
оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на
землю и имущество физических лиц в целях увеличения поступлений в бюджет
Наурского муниципального района;

- продолжить в 2023 году своевременное финансирование
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

- повысить требовательность к бюджетополучателям в части
своевременного исполнения регламента административного документооборота,
представления отчетности и заявок на финансирование, а также недопущения
принятия расходных обязательств сверх установленных лимитов бюджетных
обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств, для
этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных услуг
и прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки подготовки
расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение расходов.

7. Решение Совета депутатов Наурского муниципального района
подлежит опубликованию в районной газете «Терская правда» и размещению
на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава Наурского муниципального района -

Председатель Совета депутатов С.А. Яхьяев